
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 04/02/2019.  
 Data Esecutività: 04/02/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 63548/2018 
 
Determinazione n. 299  del   04 febbraio 2019 
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016, 
MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE 
FRUTTIERE DI PALAZZO TE - LOTTO 1 - APPROVAZIONE VERBALE AMMESSI ESCLUSI 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che  
- con Determinazione n. 2383 del 09/10/2018 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera c) del D. lgs. 50/2016 da svolgere in modalità telematica mediante l’utilizzo della 
piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia, per l’affidamento del lotto 1 dei lavori di consolidamento e 
miglioramento sismico delle Fruttiere di Palazzo Te e, contestualmente, è stato approvato lo schema di 
avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di n. 15 operatori economici da 
invitare alla procedura; 
-all’avviso di manifestazione di interesse, pubblicato in data 11/10/2018, hanno risposto validamente n. 19 
operatori; 
-con Determinazione n. 35 del 08/01/2019 è stato disposto di invitare tutti i n. 19 concorrenti che avevano 
inviato la manifestazione d’interesse e contestualmente è stato  approvato l’elenco degli operatori economici 
da invitare nonchè lo schema di lettera di invito con i relativi allegati,; 
-tramite la piattaforma Sintel sono stati pertanto invitati a presentare offerta entro le ore 9.00 del 30/01/2019 i 

sotto elencati operatori economici 

 
 Denominazione Sede 

1 S.A.M. CARPENTERIA SRL MONTELLA (AV) 

2 ORSINI & BLASIOLI S.R.L. ALANNO (PE) 

3 DIDACO SRL ANDRIA (BT) 

4 DELEO srl CAMBIAGO (MI) 

5 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL ROMA 

6 SIRIO 2010 SRL SAN TAMMARO (CE) 

7 Boric Srl CASTAGNARO (VR) 

8 Miano Mario BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

9 Veneta Montaggi 2001 S.R.L BELFIORE (VR) 

10 Impresa Edile Lunetta Salvatore NICOSIA (EN) 

11 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE VEGGIANO (PD) 

12 Consorzio Stabile Costruendo Srl PUEGNAGO DEL GARDA (BS) 

13 B.P.D. LAVORI SRL ROMA 

14 MEC 2000 AIROLA (BN) 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 04/02/2019.  
 Data Esecutività: 04/02/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

15 IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL NUSCO (AV) 

16 COSTRUZIONI GUERRA S.R.L. ROVERE' VERONESE (VR) 

17 AMATO COSTRUZIONI SRL ALCAMO (TP) 

18 Boemio costruzioni metalliche CAIVANO (NA) 

19 Soc. Coop. Co.Me.A. a.r.l. CASAMARCIANO (NA) 

 
- Entro il termine suddetto hanno presentato offerta, tramite piattaforma Sintel, n. 6 operatori che qui si 

riportano in ordine di presentazione come da protocollo informatico (ID) assegnato automaticamente 

dalla piattaforma: 

 

ID SINTEL DENOMINAZIONE SEDE C.F. FORMA 

1 1548677356981 MEC 2000 AIROLA (BN) 00819410622 R.T.I. 

2 1548752543281 Veneta Montaggi 2001 S.R.L BELFIORE (VR) 03154230233 R.T.I. 

3 1548772891789 ORSINI & BLASIOLI S.R.L. ALANNO (PE) 01180330688 R.T.I. 

4 1548775068507 Miano Mario 
BARCELLONA POZZO 

DI GOTTO (ME) 
MNIMRA68A01C347U SINGOLA 

5 1548777987653 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL ROMA 14341341007 SINGOLA 

6 1548830744123 S.A.M. CARPENTERIA SRL MONTELLA (AV) 02655160642 SINGOLA 

 

VISTO il verbale del Seggio di gara riunitosi in data 31/01/2019, in seduta pubblica (in atti)  da cui risultano, 
a seguito della disamina della documentazione contenuta nella “Busta Amministrativa”, e per le ragioni tutte 
indicate nello stesso, le seguenti ammissioni/esclusioni: 

 

ID SINTEL DENOMINAZIONE AMMESSI/ESCLUSI 

1 1548677356981 MEC 2000 AMMESSO 

2 1548752543281 Veneta Montaggi 2001 S.R.L ESCLUSO 

3 1548772891789 ORSINI & BLASIOLI S.R.L. AMMESSO 

4 1548775068507 Miano Mario ESCLUSO 

5 1548777987653 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL AMMESSO 

6 1548830744123 S.A.M. CARPENTERIA SRL ESCLUSO 

RICHIAMATO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 
tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo 
del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016”;  
 
RICHIAMATO in particolare l'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale, tra l’altro, dispone per la 
stazione appaltante l’obbligo di pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni 
entro i successivi due giorni dalla data di adozione dello stesso, dandone avviso ai concorrenti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara – Aperti - Lavori, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai concorrenti tramite piattaforma SINTEL, così come 
previsto dagli atti di gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
Vista la vigente normativa e in particolare: 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 04/02/2019.  
 Data Esecutività: 04/02/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

- il D.lgs. 50/2016; 

- D.lgs. 267/2000;  

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE il verbale della seduta pubblica del Seggio di gara in data 31/01/2019 (agli atti); 

 
DI APPROVARE, conseguentemente, per le motivazioni indicate nel verbale di gara del 31/01/2019 sopra 

indicato, l’elenco degli ammessi e degli esclusi come riportati nella seguente tabella: 

 

ID SINTEL DENOMINAZIONE AMMESSI/ESCLUSI 

1 1548677356981 MEC 2000 AMMESSO 

2 1548752543281 Veneta Montaggi 2001 S.R.L AMMESSO 

3 1548772891789 ORSINI & BLASIOLI S.R.L. 
 

4 1548775068507 Miano Mario ESCLUSO 

5 1548777987653 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL AMMESSO 

6 1548830744123 S.A.M. CARPENTERIA SRL ESCLUSO 

 
 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara – Aperti – Lavori. 

DI COMUNICARE tempestivamente, con posta certificata tramite piattaforma Sintel, il presente 
provvedimento agli operatori economici ammessi/esclusi alla partecipazione della gara in argomento. 

DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 104/2016 e s.m. 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


